

Warszawa, dnia 10 sierpnia 2012 r.



I Zastępca  
Komendanta Stołecznego Policji

PK- II - 3313/2012/JN

**Prezes Zarządu  
KP LEGIA WARSZAWA**

**p.o. Pan Piotr ZYGO**

*Szanowny Panie Prezesie!*

W nawiązaniu do meczu piłki nożnej w ramach eliminacji do Ligi Europy rozegranego w dniu 9 sierpnia 2012 r. o godz. 19.00 na stadionie przy ul. Łazienkowskiej 3 w Warszawie zwracam się do Pana Prezesa o bezwzględne przestrzeganie rekomendacji wydanych przez Wojewodę Mazowieckiego Pana Jacka Kozłowskiego w zakresie poprawy bezpieczeństwa na stadionach województwa mazowieckiego podczas rundy jesiennej 2012.

Podczas przedmiotowego spotkania grupom kibiców warszawskiej Legii umożliwiono wniesienie na teren stadionu przy ul. Łazienkowskiej 3 w Warszawie elementów oprawy meczowej, na którą składała się wielkich rozmiarów flaga sektorowa przykrywająca znaczną część trybuny północnej oraz kilkaset małych flag. W trakcie trwania imprezy masowej podwyższonego ryzyka, około godz. 18.50, przed rozpoczęciem spotkania, kibice warszawscy zaczęli rozwijać nad głowami posiadaną sektorówkę, czym spowodowali zasłonięcie znacznej części sektorów zlokalizowanych na trybunie północnej zarówno dolnych jak i górnych. Ponadto kibice zasiadający wokół rozciągniętej sektorówki machali posiadanymi małymi flagami. W tym czasie osoby ze środowisk pseudokibiców wykorzystując dogodne warunki uniemożliwiające ich identyfikację użyli zabronionych, na terenie imprezy masowej, środków pirotechnicznych nieznanego pochodzenia, które w trakcie użycia wydzielaly gaz powodujący objawy duszenia u części kibiców znajdujących się pod flagą. W wyniku powyższego w pewnym momencie wybiegali oni spod sektorówki krztusząc się. Nadmieniam, iż do wykonania flagi sektorowej „Mistrzowska atmosfera” użyto folii plastikowej – łatwopalnej i nieprzepuszczającej powietrza. Powstała sytuacja mogła doprowadzić do wybuchu paniki i narażenia na utratę życia i zdrowia wielu osób w szczególności w sytuacji, kiedy doszłoby do zapalenia się flagi sektorowej i gwałtownego odpływu ludzi w kierunku wyjść ze stadionu. W tym

miejscu zaznaczyć należy, iż na ciągach komunikacyjnych będących jednocześnie drogami ewakuacyjnymi, niezgodnie z wydanym zezwoleniem na przeprowadzanie imprez masowych stali kibice uniemożliwiają przemieszczanie się po nich, w tym osobom wybiegającym spod flagi sektorowej. Nadmieniam, iż służby porządkowe organizatora nie podjęły żadnych czynności w kierunku ujęcia sprawców przestępstw oraz udrożnienia ciągów komunikacyjnych. Tym samym postąpiły wbrew wydanemu zezwoleniu przez Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy nr ZK/5310/M/68/2012 z dnia 9 lipca 2012 r. na przeprowadzenie imprez masowych.

Jednocześnie nadmienić należy, iż kolejną konsekwencją niewłaściwego działania służb porządkowych organizatora było wniesienie zabronionych środków pirotechnicznych na teren imprezy masowej podwyższonego ryzyka.

W związku z powyższym proszę o ustosunkowanie się do powyżej poruszonych kwestii i ewentualnego wdrożenia czynności gwarantujących zapewnienie bezpieczeństwa podczas trwania imprez masowych na terenie stadionu przy ul. Łazienkowskiej 3 w Warszawie.

**Do wiadomości:**

- Wojewoda Mazowiecki Pan Jacek Kozłowski,
- Prezydent m. st. Warszawy Pani Hanna Gronkiewicz - Waltz.

  
**inspektor Michał Domaradzki**  
